

Osavuosisikatsaus Tammi-maaliskuu 2016

15.4.2016

The logo for Elisa, featuring the word "elisa" in a blue, lowercase, cursive script font.

Tammi-maaliskuu 2016

- Liikevaihto oli 390 miljoonaa euroa (381)
- Käyttökate oli 137 miljoonaa euroa (129) ja liikevoitto 84 miljoonaa euroa (76)
- Tulos ennen veroja oli 77 miljoonaa euroa (71)
- Osakekohtainen tulos oli 0,39 euroa (0,37)
- Kassavirta investointien jälkeen oli 64 miljoonaa euroa (68)
- Mobiilin liittymäkohtainen liikevaihto (ARPU) oli 16,3 euroa (16,5 edellisellä neljänneksellä)
- Mobiililiittymien vaihtuvuus oli 16,1 prosenttia (16,2 edellisellä neljänneksellä)
- Mobiilin palveluliikevaihto kasvoi 9 prosenttia 186 miljoonaan euroon (171)
- Mobiilin liittymäkanta pieneni 16 000 liittymällä vuosineljänneksen aikana
- Kiinteiden laajakaistaliittymien määrä väheni edellisestä neljänneksestä 5 300 liittymällä
- Nettovelka/käyttökate oli 1,7 (1,8 vuoden 2015 lopussa) ja velkaantumisaste 118 prosenttia (104 prosenttia vuoden 2015 lopussa)

Keskeiset tunnusluvut

Milj. euroa	Ensimmäinen neljännes		Koko vuosi
	2016	2015	2015
Liikevaihto	390	381	1 569
Käyttökate	137	129	532
Liikevoitto	84	76	312
Tulos ennen veroja	77	71	291
Osakekohtainen tulos, euroa	0,39	0,37	1,52
Investoinnit käyttöomaisuuteen	44	52	196

Rahoitusasema ja kassavirta

Milj. euroa	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
Nettovelka	899	934	962
Nettovelka/käyttökate ¹⁾	1,7	1,8	1,8
Velkaantumisaste (gearing), %	118,1	128,5	103,9
Omavaraisuusaste, %	33,8	32,2	41,4

Milj. euroa	Ensimmäinen neljännes		Koko vuosi
	2016	2015	2015
Kassavirta investointien jälkeen	64	68	253

¹⁾ (korolliset velat – rahavarat) / (neljän edellisen vuosineljänneksen käyttökate ilman kertaluonteisia eriä)

Elisa julkaisee liiketoimintaansa liittyviä operatiivisia lukuja kotisivullaan osoitteessa www.elisa.fi/sijoittajille (Elisa Operational Data.xls).

Toimitusjohtaja Veli-Matti Mattila:

Nopeiden 4G-mobiilidatayhteyksien käyttäjät tyytyväisimpiä

Elisan liikevaihto ja tulos kasvoivat jälleen kilpailukyvyn vahvistumisen myötä, vaikka yleistaloudellinen tilanne jatkui haastavana. Tulosta paransi erityisesti mobiilin palveluliikevaihdon kasvu viime vuoteen verrattuna sekä Elisan operatiivisen toiminnan tuottavuuden parantuminen.

Älypuhelin- ja sovellusten aktiivinen käyttö siivitti sekä kuluttajien että yritysasiakkaiden ja organisaatioiden siirtymistä nopeiden mobiililaajakaistaliittymien käyttäjiksi. Mobiililiittymäkanta pieneni neljänneksen aikana 16 000 liittymällä ja kiinteän verkon laajakaistaliittymäkanta 5 300 liittymällä.

Rajoittamaton datan hinnoittelumalli, videopalveluiden yleistyminen ja panostukset 4G-verkon laajentamiseen ovat vieneet Suomen maailman kärkeen mobiilidatan käytössä. Elisan mobiiliverkossa käytetäänkin suurin määrä dataa Suomessa, älypuhelinikäyttö on keskimäärin 7 gigatavua kuukaudessa. Panostamme asiakkaiden parempaan käyttökokemukseen ja pilotoimme ensimmäisenä Suomessa 450 Mbit/s maksiminopeuden kaupallisessa verkossamme.

Mobiilin ja kiinteiden viestintäpalveluiden lisäksi panostimme kuluttaja-asiakkaillemme lisäarvoa tuottaviin palveluihin. Fanseatista on muodostunut suosittu urheiluviihdepalvelu, joka tuo asiakkaillemme tärkeät urheilusarjat ja –tapahtumat katsottaviksi sekä koti- että ulkomailla. Fanseat on katsottavissa Suomessa osana Elisa Viihdettä sekä erillisillä verkko- ja mobiilisovelluksilla Suomessa ja ulkomailla.

Olemme vahvasti kehittämässä ja digitalisoimassa suomalaista yhteiskuntaa ja suomalaisia palveluja. Toteutimme Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri HUS:lle sisätilapaikannuksen järjestelmän lääkintälaitteiden sijainnin reaaliaikaiseen seurantaan. Toteutuksen avulla pystytään parantamaan sekä potilaiden turvallisuutta että tehostaa hoitohenkilökunnan työtä. Elisalle myönnettiin arvostettu tunnustus. Ylen IT-palvelutuotannosta saimme ISO/IEC 20000-1 -sertifikaatin IT-palveluiden johtamisesta ja hallinnan laadusta.

Elisa on aktiivinen yhteiskunnallinen toimija. Tarjoamme nuorille mahdollisuuden tutustua työelämään ja palkkaamme myös tänä kesänä yhdessä tytär- ja vuokratyöntekijöiden kanssa 200 nuorta kesätöihin. Olemme vahvasti asiakkaiden apuna digitalisoituvassa maailmassa ja tuotamme asiakkaita helpottavia sisältöjä verkkoon mm. tietoturvasta ja arkea helpottavista sovelluksista.

Jatkamme määrätietoisesti asiakastyytyväisyyden ja toimintamme tuottavuuden parantamista edistävien toimenpiteiden toteuttamista. Tuottavuuden parantaminen, uusien palveluiden kehittäminen asiakkaille sekä vahva investointikyky luovat hyvät lähtökohdat kilpailukykyiselle toiminnallemme jatkossakin.

ELISA OYJ

OSAVUOSIKATSAUS TAMMI–MAALISKUU 2016

Osavuositarkastus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadinnassa ei ole noudatettu kaikkia IAS 34 -standardin vaatimuksia. Tämän osavuositarkastuksen tiedot ovat tilintarkastamattomia.

Markkinatilanne

Kilpailutilanne on ollut tiukka vuosineljänneksen aikana; siihen on sisällynyt joitakin tyypillisiä kampanjoita, ja kampanjoiden alennusjaksot ovat olleet melko pitkiä. Älypuhelinmarkkina on kasvanut ja datapalvelujen käytön myönteinen kehitys jatkunut. Noin 94 prosenttia myydyistä matkapuhelimista on ollut älypuhelimia. Mobiilimarkkinoiden kasvua on vauhdittanut myös uusien 4G-nopeuksien entistä laajempi kattavuus. Kilpailu kiinteään laajakaistan markkinoilla on ollut tiukka kiinteistöliittymissä. Perinteisten kiinteän verkon liittymien määrä ja käyttö ovat vähentymässä.

Uusien visuaalisten viestintäpalvelujen (videoneuvottelupalvelujen), IT-ulkoistamisen ja IPTV-viihdepalvelujen markkinoiden myönteinen kehitys on jatkunut. Myös muiden kuluttajille suunnattujen uusien verkkopalvelujen kysyntä kasvaa.

Liikevaihto, tulos ja rahoitusasema

Liikevaihto ja tulos

Milj. euroa	Ensimmäinen neljännes		Koko vuosi
	2016	2015	2015
Liikevaihto	390	381	1 569
Käyttökate	137	129	532
<i>Käyttökate-%</i>	35,0	33,9	33,9
Liikevoitto	84	76	312
<i>Liikevoitto-%</i>	21,6	20,0	19,9
Oman pääoman tuotto-%	29,7 ¹⁾	28,9 ¹⁾	27,0

¹⁾ Rullaava 12 kuukauden tulos per viimeisen neljän neljänneksen oman pääoman keskiarvo

Liikevaihto kasvoi 2 prosenttia. Mobiilipalveluiden kasvu sekä Suomessa että Virossa ja kuluttaja-asiakassegmentin uudet palvelut kasvattivat liikevaihtoa. Liikevaihtoa heikensivät yhdysliikennetuottojen lasku, visuaalisten viestintäpalveluiden väheneminen, perinteisten kiinteän verkon palveluiden käytön ja liittymämäärän väheneminen sekä operaattorimyynti.

Käyttökate kasvoi 6 prosenttia lähinnä liikevaihdon kasvun ja tuottavuuden tehostamistoimien seurauksena. Liikevoitto kasvoi 11 prosenttia.

Nettorahoitustuotot ja -kulut olivat -6 miljoonaa euroa (-6). Tuloslaskelman tuloverot olivat -14 miljoonaa euroa (-12). Elisan nettotulos oli 63 miljoonaa euroa (59). Osakekohtainen tulos parani 7 prosenttia ja oli 0,39 euroa (0,37).

Rahoitusasema

Milj. euroa	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
Nettovelka	899	934	962
Nettovelka/käyttökate ¹⁾	1,7	1,8	1,8
Velkaantumisaste (gearing), %	118,1	128,5	103,9
Omavaraisuusaste, %	33,8	32,2	41,4

Milj. euroa	Ensimmäinen neljännes 2016	2015	Koko vuosi 2015
Kassavirta investointien jälkeen ²⁾	64	68	253

¹⁾ (korolliset velat – rahavarat) / (neljän edellisen vuosineljänneksen käyttökate ilman kertaluonteisia eriä)

²⁾ Ilman investointeja osakkeisiin ensimmäinen neljännes 2016 73 milj. euroa, ensimmäinen neljännes 2015 69 milj. euroa ja 2015 266 milj. euroa.

Kassavirta investointien jälkeen oli 64 miljoonaa euroa (68). Kassavirtaa vahvistivat entistä suurempi käyttökate ja alhaisemmat investoinnit. Käyttöpääoman nettomuutos oli positiivinen, mutta sen vaikutus oli vähäisempi kuin vuosi sitten. Suuremmat osakeinvestoinnit vaikuttivat negatiivisesti kassavirtaan.

Konsernirakenteen muutokset

Konsernirakenteessa ei tilikaudella tapahtunut olennaisia muutoksia.

Kuluttaja-asiakkaat

Milj. euroa	Ensimmäinen neljännes 2016	2015	Koko vuosi 2015
Liikevaihto	244	236	983
Käyttökate	89	82	348
<i>Käyttökate-%</i>	36,5	34,8	35,4
Liikevoitto	60	52	221
Käyttöomaisuusinvestoinnit	25	29	111

Liikevaihto kasvoi 3 prosenttia pääasiassa mobiilipalvelujen ja verkkopalvelujen kasvun vuoksi. Liikevaihtoa heikensivät perinteisen kiinteän verkon käytön lasku, operaattorimyynit sekä alhaisemmat mobiilin yhdysliikennetuotot.

Käyttökate kasvoi 8 prosenttia lähinnä kasvaneen mobiili- ja verkkopalveluliikevaihdon sekä tuottavuusparannusten ansiosta.

Yritysasiakkaat

Milj. euroa	Ensimmäinen neljännes 2016	2015	Koko vuosi 2015
Liikevaihto	146	145	586
Käyttökate	48	47	185
<i>Käyttökate-%</i>	32,6	32,4	31,5
Liikevoitto	24	24	91
Käyttöomaisuusinvestoinnit	20	22	85

Liikevaihto kasvoi 1 prosentin. Mobiilipalveluiden ja yritysasiakkaiden kiinteän verkon palveluiden käytön kasvu kasvattivat liikevaihtoa. Liikevaihtoa heikensivät mobiilin yhdysliikennetuotot, visuaalisten viestintäpalveluiden lasku, laitemyynti ja operaattorimyynnin väheneminen.

Käyttökate kasvoi 1 prosentin lähinnä liikevaihdon kasvun ja tuottavuuden tehostamistoimien seurauksena.

Henkilöstö

Tammi-maaliskuussa Elisan henkilöstömäärä oli keskimäärin 4 114 (4 108). Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut olivat 67 miljoonaa euroa (67). Henkilöstömäärät segmenteittäin kauden lopussa olivat seuraavat:

	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
Kuluttaja-asiakkaat	2 377	2 370	2 290
Yritysassiakkaat	1 746	1 762	1 793
Yhteensä	4 123	4 132	4 083

Investoinnit

Milj. euroa	Ensimmäinen neljännes		Koko vuosi
	2016	2015	2015
Investoinnit käyttöomaisuuteen, josta	44	52	196
– Kuluttaja-asiakkaat	25	29	111
– Yritysassiakkaat	20	22	85
Osakkeet ja liiketoimintojen yhdistäminen	9	1	18
Yhteensä	53	52	213

Pääinvestoinnit liittyivät 4G-verkkojen kapasiteetin ja peittoalueen kasvattamiseen sekä muihin verkkoihin ja IT-investointeihin. Investoinnit osakkeisiin liittyvät omistusosuuden kasvattamiseen Anviassa.

Rahoitusjärjestelyt ja luokitukset

Voimassa olevat rahoitusjärjestelyt

Milj. euroa	Enimmäismäärä	Käytössä 31.3.2016
Komittoidut luottolimitit	300	0
Komittoitu EIB-laina	150	0
Yritystodistusohjelma ¹⁾	250	146
EMTN-ohjelma ²⁾	1 000	600

¹⁾ Ohjelma ei ole komittoitu.

²⁾ Eurooppalainen joukkovelkakirjaohjelma, ei komittoitu

Pitkien lainojen luokitukset

Luokittaja	Luokitus	Näkymä
Moody's Investor Services	Baa2	Vakaa
Standard & Poor's	BBB+	Vakaa

Osake

Osakkeiden vaihtomäärät ja päätöskurssit perustuvat Nasdaq Helsingin kaupankäyntiin.

Pörssivaihdon kehitys	Tammi-maaliskuu		Koko vuosi
	2016	2015	2015
Osakevaihto, miljoonaa kpl	25,7	28,4	113,3
Osakevaihto, milj. euroa	851,2	682,5	3 214,4
% osakkeista	15,3	17,0	67,7

Osakkeet ja markkina-arvot	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
Osakkeita, kpl	167 335 073	167 335 073	167 335 073
Omat osakkeet	7 716 969	7 852 846	7 851 006
Ulkona olevat osakkeet	159 618 104	159 482 227	159 484 067
Päätöskurssi, euroa	34,17	23,40	34,79
Markkina-arvo, miljoona euroa	5 718	3 732	5 822
Omat osakkeet, %	4,61	4,69	4,69

Elisan osakkeella käydään kauppaa myös vaihtoehtoisilla markkinapaikoilla. Fidessa Fragmentation raportin mukaan näiden markkinapaikkojen volyyymi ensimmäisellä neljänneksellä oli noin 193 prosenttia (156) Nasdaq Helsingin volyymeista. Kaikkien markkinapaikkojen yhteisvolyyymi on noin 45 prosenttia (43) ulkona olevista osakkeista.

Osakemäärä	Osakkeita, kpl	Omat osakkeet	Ulkona olevat osakkeet
Osakkeet 31.12.2015	167 335 073	7 851 006	159 484 067
Osakepalkkiojärjestelmä 29.1.2016 ¹⁾		-134 037	134 037
Osakkeet 31.3.2016	167 335 073	7 716 969	159 618 104

¹⁾ Pörssitiedote 29.1.2016

Elisa siirsi 134 037 omaa osakettaan vuosien 2013–2015 kannustinohjelmaan kuuluville henkilöille 29.1.2016.

Merkittävät oikeudelliset ja sääntelyyn liittyvät asiat

Liikenne- ja viestintäministeriö on ilmoittanut, että 700 MHz:n taajuuskaistojen kaupallisen käytön toimituksista järjestetään huutokauppa. Arviolta vuoden lopussa pidettävän huutokaupan järjestää Viestintävirasto. Taajuuskaistoja voidaan käyttää kustannustehokkaasti 4G-palveluihin.

Elisan toimintaan liittyvät oleelliset riskit ja epävarmuustekijät

Riskienhallinta on osa Elisan sisäistä valvontajärjestelmää. Sen avulla pyritään varmistamaan, että yhtiön liiketoimintaan vaikuttavat riskit tunnistetaan, niihin vaikutetaan ja niitä seurataan. Yhtiö jakaa liiketoimintaan vaikuttavat riskinsä strategisiin ja operatiivisiin riskeihin sekä vahinko- ja rahoitusriskeihin.

Strategiset ja operatiiviset riskit:

Televiestintäala on erityisen kilpailtu Elisan päämarkkina-alueilla, mikä voi vaikuttaa Elisan liiketoimintaan. Lisäksi ala on voimakkaasti säännelty. Elisaa ja sen liiketoimintaa valvovat ja sääntelevät useat viranomaiset. Sääntely vaikuttaa joidenkin Elisan tuotteiden ja palvelujen hintoihin. Se voi myös vaatia pitkäkestoisia investointeja.

EU:n roamingia ja verkkoneutraalisuutta koskevan uuden asetuksen lopulliset vaikutukset ovat yhä avoimia, ja niillä voi olla taloudellista vaikutusta Elisan mobiili liiketoimintaan.

Tietoliikenneteknologian nopea kehitys voi vaikuttaa merkittävästi Elisan liiketoimintaan.

Elisan päämarkkina-alue on Suomi, missä matkapuhelinten määrä asukasta kohden on maailman suurimpia ja liittymämäärän kasvu siksi rajallista. Lisäksi Elisan kiinteän verkon puhelinliikenteen volyymi on vähentynyt viime vuosina. Nämä tekijät voivat rajoittaa kasvumahdollisuuksia.

Vahinkoriskit:

Yhtiön ydintoiminnot on vakuutettu onnettomuuksista aiheutuvien vahinkojen ja keskeytymisten varalta. Vahinkoriskejä ovat myös oikeudenkäynnit ja kanteet.

Rahoitusriskit:

Korkoriskin hallitsemiseksi konsernin lainat ja sijoitukset on hajautettu kiinteä- ja vaihtuvakorkoihin instrumentteihin. Korkoriskin hallitsemiseksi voidaan käyttää korkojohdannaisia.

Elisan liiketoimintoihin liittyvistä varoista ja kassavirroista valtaosa on euromääräistä, joten valuuttariski on vähäinen.

Likviditeettiriskien hallinnan tavoitteena on varmistaa konsernin rahoitus kaikissa tilanteissa. Elisalla on käteisvaroja, komitoiduja luottojärjestelyjä ja jatkuva kassavirta, jotka riittävät kattamaan ennakoitavissa olevat rahoitustarpeet.

Likvidien varojen sijoitukset tehdään vahvistettujen limiittien rajoissa taloudellisesti vakaisiin pankkeihin, kotimaisiin yrityksiin ja instituutioihin. Myyntisaamisten luottoriskikeskittymät ovat vähäisiä asiakaskannan suuruuden ansiosta.

Rahoitusriskien hallinta on selostettu vuoden 2014 vuosikertomuksen liitetiedossa 34.

Varsinainen yhtiökokous 2016 ja hallituksen järjestäytymiskokous

Elisa Oyj:n varsinainen yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että yhtiökokouksen vahvistaman taseen 31.12.2015 perusteella jaetaan osinkoa 1,40 euroa osakkeelta. Osinko maksettiin 12.4.2016.

Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen vuodelta 2015. Hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle myönnettiin vastuuvapaus vuodelta 2015.

Yhtiön hallituksen jäsenmääräksi vahvistettiin seitsemän (7). Hallitukseen valittiin seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen päättyväksi toimikaudeksi uudelleen nykyiset hallituksen jäsenet Raimo Lind, Petteri Koponen, Leena Niemistö, Seija Turunen, Jaakko Uotila ja Mika Vehviläinen sekä uutena jäsenenä Clarisse Berggårdh.

Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab. Päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Esa Kailiala.

Elisan varsinaisessa yhtiökokouksessa valittu hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan puheenjohtajaksi Raimo Lindin ja varapuheenjohtajaksi Mika Vehviläisen. Hallituksen kompensointi- ja nimitysvaliokuntaan nimitettiin Raimo Lind (pj), Petteri Koponen, Leena Niemistö ja Mika Vehviläinen sekä tarkastusvaliokuntaan Seija Turunen (pj), Clarisse Berggårdh ja Jaakko Uotila.

Hallituksen valtuutukset

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta tai pantiksi ottamisesta yhtiön vapaalla omalla pääomalla. Hankkiminen voidaan toteuttaa suunnattuna. Valtuutuksen enimmäismäärää on 5 miljoonaa osaketta. Valtuutus on voimassa 30.6.2017 saakka.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään uusien osakkeiden antamisesta, yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden luovuttamisesta ja/tai osakkeisiin oikeutettavien erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutus oikeuttaa toteuttamaan annin suunnattuna. Valtuutuksen enimmäismäärä on 15 miljoonaa osaketta. Valtuutus on voimassa 30.6.2018 saakka.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Elisa teki Anvian kaikille osakkeenomistajille osakkeiden ostotarjouksen hintaan 2 000 euroa osakkeelta, joka on voimassa 22.4.2015 asti. Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyi vuonna 2015 yrityskaupan, jolla Elisa hankkii kilpailuoikeudellisen määräysvallan Anvia Oyj:ssä.

Näkymät ja ohjeistus vuodelle 2016

Suomen makrotaloussympäristön odotetaan yhä olevan heikon vuonna 2016. Kilpailutilanne Suomen televiestintämarkkinoilla jatkuu myös haasteellisena.

Koko vuoden liikevaihdon arvioidaan olevan samalla tasolla kuin vuonna 2015. Mobiilidatan, ICT-palvelujen ja uusien verkkopalvelujen sekä tehtyjen yritysostojen odotetaan kasvattavan liikevaihtoa. Konsernin kertaluonteisista eristä puhdistetun koko vuoden käyttökateen odotetaan olevan samalla tasolla kuin vuonna 2015. Koko vuoden investointien odotetaan olevan enintään 12 prosenttia liikevaihdosta. Elisan rahoitusasema ja maksuvalmius ovat hyvät.

Elisa jatkaa tuottavuutta lisääviä toimenpiteitään esimerkiksi virtaviivaistamalla tuotevalikoimaansa sekä IT-järjestelmiään ja -operaatioitaan. Tämän lisäksi asiakaspalvelun ja myynnin tehokkuutta lisätään sekä yleisiä hallintokuluja vähennetään.

Elisan kehitys uusia, elämyksellisiä ja merkityksellisiä palveluja asiakkailleen tarjoavana yhtiönä jatkuu. Pitkän aikavälin kasvu ja kannattavuuden paraneminen perustuvat mobiilidatamarkkinoiden kasvuun sekä uusiin online- ja ICT-palveluihin.

HALLITUS

Osavuositarkastuksen luvut eivät ole tilintarkastettuja.

Konsernin tuloslaskelma

milj. euroa	Liite	1-3 2016	1-3 2015	1-12 2015
Liikevaihto	1	390,0	380,7	1 569,5
Liiketoiminnan muut tuotot		0,5	0,5	4,8
Materiaalit ja palvelut		-144,7	-144,4	-609,0
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut		-66,6	-66,9	-266,3
Liiketoiminnan muut kulut		-42,6	-40,8	-166,5
Käyttökate	1	136,7	129,1	532,5
Poistot ja arvonalentumiset		-52,6	-53,0	-220,4
Liikevoitto	1	84,0	76,0	312,1
Rahoitustuotot		0,7	1,2	3,6
Rahoituskulut		-6,3	-6,8	-27,4
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		-1,0	0,7	2,3
Voitto ennen veroja		77,5	71,2	290,6
Tuloverot		-14,4	-12,3	-47,1
Tilikauden voitto		63,0	58,9	243,5
Tilikauden voiton jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille		62,9	58,8	243,1
Määräysvallattomille omistajille		0,1	0,1	0,4
		63,0	58,9	243,5
Tulos/osake (euroa)				
Laimentamaton		0,39	0,37	1,52
Laimennettu		0,39	0,37	1,52
Ulkona olevia osakkeita keskimäärin (1000 osaketta)				
Laimentamaton		159 575	159 430	159 470
Laimennettu		159 575	159 430	159 470

Laaja konsernin tuloslaskelma

Tilikauden voitto		63,0	58,9	243,5
Muut laajan tuloksen erät verovaikutus huomioituna				
Erät, jotka voidaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:				
Mytävissä olevat rahoitusvarat		-4,1	-0,1	12,0
Rahavirran suojaukset		-0,5	-0,2	-0,9
Muuntoerot		-0,1	-0,1	0,0
		-4,8	-0,4	11,1
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:				
Etuuspohjaisen nettovelan uudelleen määrittämisestä johtuvat erät				1,8
Laajan tuloslaskelman voitto		58,2	58,5	256,5
Laajan tuloslaskelman voiton jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille		58,2	58,4	256,1
Määräysvallattomille omistajille		0,1	0,1	0,4
		58,2	58,5	256,5

Konsernin tase

	31.3. 2016	31.12. 2015
milj. euroa		
Pitkäaikaiset varat		
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	668,5	677,4
Liikearvo	829,9	830,1
Muut aineettomat hyödykkeet	135,5	134,8
Osuudet osakkuusyrityksissä	66,9	59,5
Myytävissä olevat rahoitusvarat	26,2	30,3
Laskennalliset verosaamiset	22,8	23,3
Myyntisaamiset ja muut saamiset	70,4	73,7
	1 820,3	1 829,1
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus	47,2	54,8
Myyntisaamiset ja muut saamiset	335,0	333,4
Tuloverosaamiset	0,2	0,2
Rahavarat	61,4	29,1
	443,9	417,5
Varat yhteensä	2 264,2	2 246,6
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	761,0	925,4
Määräysvallattomien omistajien osuus	0,6	0,5
Oma pääoma yhteensä	761,6	925,9
Pitkäaikaiset velat		
Laskennalliset verovelat	21,6	22,7
Eläkevelvoitteet	15,6	15,6
Varaukset	3,5	3,4
Rahoitusvelat	681,4	686,0
Ostovelat ja muut velat	24,0	23,9
	746,1	751,6
Lyhytaikaiset velat		
Ostovelat ja muut velat	468,8	255,5
Tuloverovelat	5,3	2,9
Varaukset	3,4	5,4
Rahoitusvelat	279,1	305,2
	756,5	569,1
Oma pääoma ja velat yhteensä	2 264,2	2 246,6

Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma

milj. euroa	1-3 2016	1-3 2015	1-12 2015
Liiketoiminnan rahavirrat			
Voitto ennen veroja	77,5	71,2	290,6
Oikaisut			
Poistot ja arvonalentumiset	52,6	53,0	220,4
Muut oikaisut	5,6	3,4	22,6
	58,2	56,5	243,0
Käyttöpääoman muutos			
Myynti- ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+)	2,0	-4,7	-1,6
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys(+)	6,4	5,2	-5,6
Osto- ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys(-)	-5,6	12,1	6,9
	2,8	12,6	-0,4
Rahoituserät, netto	-9,7	-9,4	-18,5
Maksetut verot	-12,6	-12,2	-52,0
Liiketoiminnan nettorahavirta	116,1	118,7	462,8
Investointien rahavirrat			
Investoinnit käyttöomaisuuteen	-44,0	-49,7	-199,8
Investoinnit osakkeisiin ja muihin sijoituksiin	-8,7	-0,8	-12,7
Lainasaamisten takaisinmaksut			0,1
Omaisuuksien myynnit	0,5	0,0	2,6
Investointien nettorahavirta	-52,1	-50,5	-209,8
Rahavirta ennen rahoitusta	64,0	68,2	253,0
Rahoituksen rahavirrat			
Pitkäaikaisten lainojen nostot			0,2
Pitkäaikaisten lainojen maksut	-5,4	-5,4	-10,7
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+), vähennys (-)	-25,0	-41,5	-39,5
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-1,3	-1,2	-4,8
Maksetut osingot	0,0	0,0	-210,3
Rahoituksen nettorahavirta	-31,7	-48,1	-265,2
Rahavarojen muutos	32,3	20,1	-12,2
Rahavarat tilikauden alussa	29,1	41,3	41,3
Rahavarat tilikauden lopussa	61,4	61,5	29,1

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

milj. euroa	Osake- pääoma	Omat osakkeet	Muut rahastot	Sijoitetun	Kertyneet voittovarot	Määräys-	Oma pääoma yhteensä
				vapaan oman pääoman rahasto		vallattomien omistajien osuus	
Oma pääoma 1.1.2015	83,0	-148,2	384,8	90,9	467,5	0,6	878,6
Kauden tulos					58,8	0,1	58,9
Muuntoerot					-0,1		-0,1
Myytävissä olevat rahoitusvarat			-0,1				-0,1
Rahavirran suojaukset			-0,2				-0,2
Laaja tulos			-0,3		58,7	0,1	58,5
Osingonjako					-210,5		-210,5
Osakepalkitseminen		2,7			0,5		3,1
Muut muutokset					-2,7		-2,7
Oma pääoma 31.3.2015	83,0	-145,6	384,4	90,9	313,5	0,7	727,0

milj. euroa							
Oma pääoma 1.1.2016	83,0	-145,5	397,7	90,9	499,3	0,5	925,9
Kauden tulos					62,9	0,1	63,0
Muuntoerot					-0,1		-0,1
Myytävissä olevat rahoitusvarat			-4,1				-4,1
Rahavirran suojaukset			-0,5				-0,5
Laaja tulos			-4,7		62,8	0,1	58,2
Osingonjako					-223,5		-223,5
Osakepalkitseminen		2,6			0,9		3,5
Muut muutokset					-2,6		-2,6
Oma pääoma 31.3.2016	83,0	-142,9	393,1	90,9	336,9	0,6	761,6

Liitetiedot

LAATIMISPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadinnassa ei ole noudatettu kaikkia IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin vaatimuksia. Tiedot on laadittu niiden voimassa olevien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) mukaisesti, jotka Euroopan unionissa on hyväksytty sovellettaviksi. Alla mainittuja laatimisperiaatteiden muutoksia lukuunottamatta osavuositarkastus on laadittu noudattaen 31.12.2015 tilinpäätöksen laatimisperiaatteita.

Muutokset laatimisperiaatteissa

1.1.2016 käyttöön otettuja standardeja, standardien muutoksia ja muutettuja tulkintoja ovat:

- IFRS-standardien vuosittaiset muutokset

1. Tiedot segmenteittäin

1-3/2016 milj.euroa	Henkilö- asiakkaat	Yritys- asiakkaat	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	243,7	146,3		390,0
Käyttökate	89,0	47,6		136,7
Poistot ja arvonalentumiset	-29,1	-23,5		-52,6
Liikevoitto	59,9	24,2		84,0
Rahoitustuotot			0,7	0,7
Rahoituskulut			-6,3	-6,3
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta			-1,0	-1,0
Voitto ennen veroja				77,5

Investoinnit 24,7 19,7 44,4

1-3/2015 milj.euroa	Henkilö- asiakkaat	Yritys- asiakkaat	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	235,5	145,1		380,7
Käyttökate	82,1	47,1		129,1
Poistot ja arvonalentumiset	-29,6	-23,4		-53,0
Liikevoitto	52,4	23,6		76,0
Rahoitustuotot			1,2	1,2
Rahoituskulut			-6,8	-6,8
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta			0,7	0,7
Voitto ennen veroja				71,2

Investoinnit 29,2 22,4 51,6

1-12/2015 milj.euroa	Henkilö- asiakkaat	Yritys- asiakkaat	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	983,2	586,3		1 569,5
Käyttökate	347,7	184,8		532,5
Poistot ja arvonalentumiset	-126,3	-94,2		-220,4
Liikevoitto	221,5	90,6		312,1
Rahoitustuotot			3,6	3,6
Rahoituskulut			-27,4	-27,4
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta			2,3	2,3
Voitto ennen veroja				290,6

Investoinnit 110,6 85,2 195,8

Varat 1 271,6 832,1 143,0 2 246,6

2. Muut vuokrasopimukset

Ei puretavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

	31.3. 2016	31.12. 2015
milj. euroa		
Yhden vuoden kuluessa	28,8	29,0
Yhtä vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua	41,0	42,3
Yli viiden vuoden kuluttua	27,8	28,0
	97,6	99,4

3. Ehdolliset velat

	31.3. 2016	31.12. 2015
milj. euroa		
Omasta puolesta annetut vakuudet		
Kiinnitykset	2,0	2,3
Pantatut arvopaperit	0,1	0,1
Talletukset	0,7	0,7
Takaukset	1,1	1,1
Muiden puolesta annetut vakuudet		
Takaukset	0,5	0,5
	4,5	4,8
Muut sopimusveloitteet		
Takaisinostovastuut	0,1	0,1
Remburssivastuu	0,1	0,1
Pääomalainan kirjaamaton korkovastuu	0,0	0,0

4. Johdannaissopimukset

	31.3. 2016	31.12. 2015
milj. euroa		
Johdannaissopimusten nimellisarvot		
Koron- ja valuutanvaihtosopimus	0,8	1,5
Sähköjohdannainen	5,2	5,6
	5,9	7,1
Johdannaissopimusten käyvät arvot		
Koron- ja valuutanvaihtosopimus	0,0	-0,1
Sähköjohdannainen	-1,4	-0,6
	-1,4	-0,7

Tunnusluvut

milj. euroa	1-3 2016	1-3 2015	1-12 2015
Oma pääoma/osake, (euroa)	4,77	4,55	5,80
Korollinen nettovelka	899,1	934,0	962,0
Gearing, %	118,1	128,5	103,9
Omavaraisuusaste, %	33,8	32,2	41,4
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % *)	17,3	16,7	16,5
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, josta rahoitusleasingilla hankittu osuus	44,4 0,7	51,6 0,5	195,8 1,8
Bruttoinvestoinnit, % liikevaihdosta	11,4	13,5	12,5
Sijoitukset osakkeisiin	8,6	0,8	17,6
Henkilöstö keskimäärin	4 114	4 108	4146

*) Vuosineljännekset: rullaava 12 kk tulos per neljän neljänneksen sijoitetun pääoman keskiarvo

Sijoittajakalenteri

Tammi-kesäkuun 2016 osavuositarkastus

15.7.2016

Tammi-syyskuun 2016 osavuositarkastus

19.10.2016

Yhteystiedot

Sijoittajasuhteet:

investor.relations@elisa.fi

Viestintä:

mediadesk@elisa.fi

[Elisan kotisivu: www.elisa.fi](http://www.elisa.fi)